营口理工学院文件

营理院发〔2019〕86号
[image: image1.png]

关于公布2019年营口理工学院院级教学改革项目立项名单的通知

各系、部、部门：

根据《营口理工学院关于开展2019年度院级教改项目申报工作的通知》要求，经各系、部及各部门推荐、教务处审核、教学工作委员会组织专家评审、院长办公会审定，我院批准立项2019年院级教改项目共计33项，其中课堂改革类20项，教学改革类13项，现将结果予以公布。

本次立项工作旨在深化学院教育教学改革质量，提升人才培养水平，鼓励广大教师及教学管理人员积极开展教学建设与研究。请获批立项的项目所在部门认真落实相关工作，加强对项目执行过程的监督与管理，确保项目的顺利实施。

　 　附件：1．营口理工学院2019年课堂改革重点项目拟立项名单
　 　 　 　 2．营口理工学院2019年教学改革重点项目拟立项名单
　 　 　 　 3．营口理工学院2019年课堂改革一般项目拟立项名单

　 　 4．营口理工学院2019年教学改革一般项目拟立项名单

　 　 　 　 　 　 　 　 营口理工学院
2019年7月23日
附件1
营口理工学院2019年课堂改革重点项目拟立项名单

	项目编号
	系名
	项目名称
	项目负责人
	项目

经费

	KG2019001
	外语部
	轻量级混合式教学模式—基于慕课和微课的翻转课堂实践
	周影
	5000元

	KG2019002
	电气系
	卓越工程师培养模式下的《检测与过程控制》课程改革方法研究
	李忠峰
	5000元

	KG2019003
	体育部
	基于CDIO教育理念的体育课堂教学改革研究-以啦啦操课为例
	王园悦
	5000元

	KG2019004
	经管系
	基于五步教学法的管理学课堂改革研究
	孙琪恒
	5000元

	KG2019005
	机动系
	以目标为导向的《工程制图》课堂教学改革
	张林艳
	5000元

	KG2019006
	经管系
	基于BOPPPS的运筹学课堂教学改革研究
	施宏远
	5000元

	KG2019007
	思政部
	高校思政课“对分课堂”模式的适用性研究
	李苗
	5000元

附件2

营口理工学院2019年教学改革重点项目拟立项名单
	项目编号
	系名
	项目名称
	项目负责人
	项目

经费

	JG2019001
	经管系
	应用型本科院校人才培养方案顶层设计研究
	白秋颖
	5000元

	JG2019002
	电气系
	机电综合实训平台建设研究
	于吉生
	5000元

	JG2019003
	机动系
	工程教育认证背景下毕业要求达成度评价体系的构建与实施——以材料成型及控制工程专业为例
	李广宇
	5000元

附件3

	项目编号
	系名
	项目名称
	项目

负责人
	项目

经费

	KG2019008
	经管系
	物流管理专业课堂教学改革与实践-基于“对分课堂”教学模式
	郭辰
	3000元

	KG2019009
	体育部
	翻转课堂教学模式在大学体育教学中的探究——基于营口理工学院形体舞蹈课程的教学实证研究
	秦 丽
	3000元

	KG2019010
	材料系
	基于雨课堂的混合式教学在物理化学课程改革中的应用--以营口理工学院材料专业学生为例
	郭丽莉
	3000元

	KG2019011
	思政部
	思政课智慧课堂建设--雨课堂在思政课教学中的应用研究
	汪德莉
	3000元

	KG2019012
	化工系
	基于项目教学的《化学工艺学》课程课堂改革的探索与实践
	王晓丽
	3000元

	KG2019013
	体育部
	基于“快易网球”理念的《大学体育-网球》课堂教学改革研究
	徐 洋
	3000元

	KG2019014
	材料系
	工程教育专业认证背景下的课堂教学改革研究
	谭广雷
	3000元

	KG2019015
	外语部
	基于金课设计理念的seminar教学模式在大学英语课堂教学中的应用
	刘丹
	3000元

	KG2019016
	材料系
	基于雨课堂的混合式教学在无机非金属材料机械设备课程改革中的应用--以营口理工学院无机非专业学生为例
	李振
	3000元

	KG2019017
	外语部
	基于蓝墨云班课的BOPPPS教学模式在大学英语教学中的研究
	马卫华
	3000元

	KG2019018
	外语部
	基于超星学习通的《大学英语》混合式教学模式改革
	王玉红
	3000元

	KG2019019
	体育部
	大学生体质健康数据驱动体育课堂分层教学改革——营口理工学院羽毛球课程为例
	夏 丹
	3000元

	KG2019020
	体育部
	互联网+背景下基于超星学习通平台的《大学体育-足球》教学改革探索与实践
	孙大威
	3000元

营口理工学院2019年课堂改革一般项目拟立项名单

	项目编号
	系名
	项目名称
	项目

负责人
	项目

经费

	JG2019004
	化工系
	工程认证导向下的分析化学实验项目化教学改革
	陈琳
	3000元

	JG2019005
	材料系
	基于工程教育认证培养解决复杂工程问题能力的专业实验教学改革研究
	卢杨
	3000元

	JG2019006
	电气系
	基于工程教育理念的单片机课程设计改革与实践
	牟淑杰
	3000元

	JG2019007
	外语部
	“4A+4S”移动微学习模式助力大学英语教学的实用性研究
	姜宁
	3000元

	JG2019008
	材料系
	大数据背景下基于“雨课堂”、“蓝墨云班课”等平台的混合式教学模式改革——以《材料连接原理》课为例
	刘岩
	3000元

	JG2019009
	电气系
	互联网+背景下数学建模课程与竞赛相结合的教学模式的研究与实践
	李印
	3000元

	JG2019010
	机动系
	《金属材料及热处理》课程的OBE教学设计与实践
	徐晓辰
	3000元

	JG2019011
	外语部
	应用型高校地方经济文化与英语教学融合模式研究——以营口市营口理工学院为例
	尚丽莉
	3000元

	JG2019012
	思政部
	应用型高校思政课过程性考核模式研究
	袁晓明
	3000元

	JG2019013
	材料系
	基于OBE理论的《材料分析测试方法》课程教学改革探索
	齐鹏远
	3000元

附件4
营口理工学院2019年教学改革一般项目拟立项名单

营口理工学院教务处拟文

营口理工学院办公室                       2019年7月23日印发
— 2 —
— 1 —